
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

102. Stück, 31.10.1932



1097

Gesetzblatt
für den

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

XDVII . Band . (Ausgegeben den 31 . Oktober 1932 .) 102 . Stück.

Inhalt:
Nr . 272 . Verordnung für den Freistaat Oldenburg vom 21 . Oktober 1932

über die Durchführung der Ablösung der Steuer vom be¬
bauten Grundbesitz.

Nr. 272.
Verordnung für den Freistaat Oldenburg über die Durchführung der

Ablösung der Steuer vom bebauten Grundbesitz.

Oldenburg , den 21 . Oktober 1932.

Auf Grund des Artikels 1 der Zweiten Verordnung
des Reichspräsidenten vom 30. September 1932 zur
Änderung der Vorschriften über die Ablösung der Ee-
bäudeentschuldungssteuer (Reichsgesetzbl. I S . 489) wird
in Ergänzung der Verordnung für den Freistaat Olden¬
burg vom 21. März 1932 über die Durchführung der
Ablösung der Steuer vom bebauten Grundbesitz für den
Freistaat Oldenburg mit Wirkung vom 1. Oktober 1932
ab bestimmt, was folgt:

Die Steuer vom bebauten Grundbesitz kann auch
noch in der Zeit vom 1. Oktober 1932 bis zum 31. März



1098

1933 mit dem Dreifachen des vollen Iahresbetrages der
Steuer vom bebauten Grundbesitz abgelöst werden . In
diesem Falle sind die für die Zeit vom 1. April 1932 bis
zum 30 . September 1932 erhobenen Beträge der Steuer
vom bebauten Grundbesitz zur Hälfte auf den Ablösungs-
Letrag anzurechnen. Die in der Zeit vom 1. Oktober
1932 bis zur Entrichtung des Ablösungsbetrages fällig
gewordenen Beträge an Steuer vom bebauten Grund¬
besitz sind neben dem Ablösungsbetrage zu zahlen.

Oldenburg , den 21 . Oktober 1932.

Staatsministerium.
(Siegel .) Röver . Pauly.

Or . Eisenbart.
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